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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 47 vedrørende forslag 

til lov om forbud mod hold af ræve (L 80), som Udvalget for Fø-

devarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministeren den 29. 

april 2009.
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Spørgsmål nr. 47 vedrørende forslag til lov om forbud mod 

hold af ræve (L 80):

”Vil ministeren give tilsagn om i løbet af folketingsåret 
2009-10 at undersøge, om der bør fastsættes nærmere 
regler for indhusning af ræve til brug for træning af 
hunde til gravjagt, så rævene får mulighed for at grave, 
og indretning af træningsgraven?”

Svar:

Lovforslaget indebærer et forbud mod hold af ræve, herunder ræve, 

der holdes med henblik på træning af hunde til gravjagt.

Det er i den forbindelse efter Justitsministeriets opfattelse væsent-

ligt at sikre, at der ikke i udfasningsperioden stilles krav, der vil

nødvendiggøre større investeringer. Der henvises i den forbindelse 

også til pkt. 6.1 i lovforslagets almindelige bemærkninger.

Justitsministeren har den 16. april 2009 fremsat et ændringsforslag 

til forslag til lov om forbud mod hold af ræve. Formålet med æn-

dringsforslaget er at sikre, at Folketinget senest i folketingsåret 

2013-14 får lejlighed til at tage stilling til, om hold af ræve til træ-

ning af hunde til gravjagt også bør være tilladt efter udløbet af den 

foreslåede udfasningsperiode. 

Det Dyreetiske Råd arbejder i øjeblikket på en udtalelse om jagt, 

hvor det bl.a. undersøger de dyrevelfærdsmæssige og etiske aspek-

ter af moderne jagt. Rådet har oplyst, at det i den forbindelse nær-

mere vil overveje spørgsmålet om hold og brug af levende ræve til 

træning af hunde til gravjagt. 

Når rådets udtalelse om jagt foreligger, vil den blive sendt i høring 

til relevante organisationer, myndigheder mv. Justitsministeriet vil 

herefter på baggrund af udtalelsen og indkomne høringssvar hur-

tigst muligt og som anført ovenfor senest i folketingsåret 2013-14

fremsætte et forslag til revision af loven. 

Jeg finder, at en eventuel fastsættelse af nærmere regler for 

indhusning af ræve til brug for træning af hunde til gravjagt bør 

afvente Det Dyreetiske Råds udtalelse om jagt.


